**C**OMNIBO. Immotos: quia nemo ad ipsos peruererat. Silentia: quia diu siluerant. Vaste rupis: idest magni & profundi illius antri. Ad ultima usq; ad ultimum. Antistes usus: antistes templi iussus ab Appio ut aperiret antrum & phœbadē uirginem immitteret: diu quæsiuit phœbadem: quæ per Parnasum circa castalium fontem uagabatur secura non dubitabat enim post diuturnum tempus fora aliquem qui responsa dei peteret. Antistes: templi custos qui alio nomine ædituus appellatur. Phœmonoēn: uirginem phœbadem: nam quæ eo temporis præerat sacerdos templi sic appellabatur: phœmone prima diuinatrix pythia fuit. sic & uates ipsa uocata est: ut refert. Strabo. Recessus: idest circum secreta nemorum. Cogit: in uitam ut acceptū numine responsa det. Limine terrifico: phœbas quæ didicerat discrimine salutis suæ de

mū pectore accipere conata ē dissuader Appio ut uellet ab apolline responfa accipere q̄ iā diu desierat dare responfa: & cæteras rōnes afferebat cur iā deus in antro siferet: sed nihil suis rationib⁹ apud Appiū ualuit. Phœbas: nomē græcū. Limine: in antro Apollinis. Terrifico: terrorē incutienti. Absterrete: remouere. Cæsa: irrita & uana: improba: pterua: qa speras supra q̄ obtainere possis. Veri: ut uerū ex oraculo cognoscer pos sis. Parnasus: idest cyrrha. totū p̄ pte. Hiatu mu. nullā uocē reddēte. Præslitq; de. i. clausit ut nullā uocē emittere uelit. Spiritus: obmutuit inquit oraculū: nā ex antro erupuit & alio migravit. Versum: cōuersum. Deuia: extrema mūdi. Seu barbarica: fa ratio seu inquit cū tēplū cōbusū est: & a Xerxe & Brēno rege gallorū cineres clausere spiracula tēpli: unde uox illa erūpebat ut postea exire nequerit. Phyton. i. cortina phœbī. Tenuere uiā. i. spiracula unde uox phœbī emittebat. Seu spōtē deorū: tercia ratio: seu etiā ita diu uoluerūt ut post hac responfa daret: qa sufficit uobis o ro. libros sibylinos habere: uñ positis fata uestra cognoscere. Arcana. f. carmina. Lōgæ uae sibyllæ quia cū Apollo capt⁹ esset amore sibyllæ: & illa Apollini cōsentir nollet: ut eā præmio duceret: dedit liberā opinionē petēdi qeqd uellet: illa manu cōpræhēdēs arenā quātā ultra q; manus cōpræhēdere pōt: petit ab Apolline ut sibi daret uitā tot ānorū quot grana arenæ manib⁹ cōpræhēdisset: ille cōsensit: quæ ad ultimū ī senectutē redacta: cū nec qdē oculos attollere posset: & iam uitæ ipsam tēderet: ciues cōmiseratiōe eius cōmoti: qa sub hac cōditōe uitā diuturnā sicuti (petierat) cōcesserat Apollo ut nūquā moreret: donec patriā suā uideret: epistolā fecere: q̄ creta suæ terræ sigillarunt. sibylla accepta epistola terrā suā uidit. uidelicet Cretā: & statim in mortē resoluta est. Seu poena: alia ratio: seu ideo tacuit Apollo: cū mos ei⁹ fuerit nēni respōsa daī nisi piis. oēs autē nūc noctētes sunt & neminē īnuēit cui rñder pos sit. Soluat: aperiat iā ad hāc secē ætatis puenerit hoies ut nēo nisi nocēs īuēiat: iō Apollinis oraculū tacuit.